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Mr. QaOKOm has apcoial facilities for procuring himself sciii^

an4 out of print BOOltS OfijI CANADA at reasonably prices j and
will upon demand, complete sets of old Canadian Reviews', or any
publications.

The usual addenda : "scarce" "rare" "curious" and the like

will be dispensed witii as these words might have costed me a lot

for the printer. I consider the price will geherally give a fair

jdeft of it.

Tb^ condition of the books is not very often stated for

brevity, all capital imperfections are mentioned.

No books after being ordered will be returned as a rule, but

Urotlld like to hear from complainants and will do our best to

iS&tUfy them. The prices mentioned do not include express or

postal charges.

P. GAGNON, 119 Desfoss^s, Quebec, Canada.

jMtmmzeAMAi
I PRAN€HKiiE GABRIEL. Voyage dl la

odte Nord-Ouest de I'Ainferique Septen-

trionalie pendant lea ann<^es IBIO-1 1-I2-13

et 14. Montreal, 1S20. Scarcely met

;

original edition, 97.50.

2. MISSIONS. Bapport dee misBions du
dioodM de.Quebec de 1839 ^ 1874. Com-
plete oerie, 21 vole, bound in 3. $10.50.

3. LE FOYER CANADIEN. French Cana-
dian litterary review published in Quebec
from 1863 to 1866 with premium, com
plete in 7 vols. Scarce, $14.00

4'. MILES, H. H. History of Canada under
frencb regime, Montreal, 1872, $1-00'

6. BOSS, Mra. Alex. A. Legend of the

Grand Gordons, illustrated in color. Mont-
treal, 1875, $1.26.

6. ANDERSON, W. J. The life of F. M. H.
R. H. Edward Duke of Kent, illustrated

by his correspondence with the de Sala-

berry I'amily, never before published, ex-

tending from 1791 to 1814, Ottawa, 1870,

$1.50.

7. MOUNTAIN GEORGE, Jeho^haphat,
D. D. D. C. L. late bishop ofQupbec ser-

mons. London 1865, cloth. 6(t cts

8. LOWER CANADA watchman publish-

ed at Kingston in 1829, very valuable for

political intbrmation, title leaf wuniing
and last leaf in msc. $1.50.

». ROGERS CHARLES. The rise of Ca-

nada front barbarism to wealth and civili-

zation. Quebec 1856, vqI let only one pu-

blished, $1,60,
^
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10 SERMOXS. Manuscript book in pood

M'riting containing sernuma iieiiher name
nor date, 140 pagea, ^written in englifh)

75 ctR.

11 RAPPORT du comitA cboisi sur le gou-

vernenient civil du Ba»-Oanada, Qulbrc
1H29, a88 pages, |11.5ft

12 BUIES. A. Le Soguenay et le lac St-

Jean. Qu^liec 1 880. 25 ctf>.

13 CASGRAIN ARTHUR. La Gnrnd-Tron
ciade, pueuie budin, Ouawa 18 ib. The
wbole relating to the Grand Trunk Rail-

way below Queliec. fl.25

14 BARTHE J. G. Le Canada reconquin

par la France, Paiis, 1855, illuHtrated.

¥2.01).

15 BUIES A. Cbroniquea, voyages, etc., vol

2nd Quebec ]875. 75 ct8.

16 GARNEAU b. X. Histoire du Canada 3

vols iHt 1845, 2nd 1846, and Hrd 1848 very

scarce, first edition very severly criticized

when published for alluding freely to iirst

catholic l*isliop of Quebec. Mgr >1p Laval

Moniuioreiicy about the liquor tr.ific ques-

tion and 8onie difflculties he had with the

JesuitH, bound, one cover loose. A second

eiition revised wan printed us coon us the

first finished and the fir^t kept out of the

trade. $25.U0.

17 ROY JENNET. Historj; of Canada, 0.25.

bad order.

j> M) 18 t'Hi-CHETTE. AnnuairedeQu6beopour
^'%

. 1882. The iiK'Ht complete book of infor-
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niution concerning Quebec, thick, U.25

ly LEMOLMh J. M. Maple leaves, t<econd

sene, Quebec, 1864, $1.50.

20 LAKUE HUBEUT. Du suicide. These
pour le doctorut en medecine.Quebec 185!),

* 1.511.

21 QUEBEC business directory for 1854 by

.vcLaughlin, 2.) cts*. Htained.

22 S.>MEttVlliLE MAliY. Physical geogra-

piiy, Philadelphia, lfS56. Ih els.

•Z3 BELL CURHEK. The professor, a novel.

New-York lM65, 25 cts.

24 PALNB THO AS. The rights of man.
boston 1856, bound 4U cts.

25 BUTLER Rev. C. N. Inner Rome, poli-

tical religious, and Social. Philadel. 1^66,

4l> (iU.

26 TAYLOR Rev. Robert. The Diege.sis;

being a discovery of the oii>iiii evidiMicea

and early history of Christianity. Boston

J. P. Meiidum 1856, portrait, 7.) cts.

27 QUEBEC business directory for 1844 by

Hawkins, $1.5U.

28 QUEBKC business directory for 1848-41)

by McKay, $l.0a.

29 QUEBEC business directory lor 1852 by
McKay, 50 cts.

30 QUEBEC business directory for 1854 by
McLaughlin, 25 cts.

31 MORGAN, Canadian par'imir.«ntary oom-
BBnion t<ir 1874, 50 cih.

RUNET. ElemeniH de botanique, Que-
bec 1870, 50 cts.

33 BAILLARGEON Myr Notice biograpbi-

que>. Quebec 1870, portrait. 50 cts.

34 DUPANlOUP Mgr. Letire sur le futur

Coneile ,*i>ouniinique au cl rg6 de aon
dioc'e-«e. Quebec IhiIH, 2.) cts. »

35 THlllAULT NORIiEUT. De I'Agrioul-

ture. Quebec, Ih7|, 25 cts.

36 LAUI^IEIL Discours sur le libiralisme

politique. Qneliec IK77, 10 cts.

37 LAROCQl E Dr Manuel d'horticulture

pratique, Levis 1^80, 40 cts.

38 COMSTOCK AN^JI.EW. Elocution and
model sptitker. Phifadelphia 1H71, 50 cts.

30 IRVING WASHINGTON. Voyages and
discoveries of the Companions of Colum-
bus, Philad -Iphia 1831, :t2M.

40 BLOCKWiTZ. J A. Brief history of

Turkey. Uoston 1877, maps, .10 cts.

41 JOUY E. La conjuruiiiin d'Ambroise,
'I'ragedie. Paris 18-11. 5o cts.

42 ZENDER Rev. J. D. L. Anthroponomy
or spiriiuul and physical law of man.
New-York IH61>. 2.i cis.

43 MALLOCK, W. H. The new republic.

Rochester l«70, 25 cts.

44 GRANT, U. S. Lile. New-York, 1864,

15clH.

45 BELL CURRER. The profes.sor. Ro-

chester I87'.>, 15 cts.

46 RHUDE-ISLANDCO'i'TAGE. New-York
ift4l, 25 cts.

47 SWlNBURsE A. C. A. Song of Italy

Bo-ton 1867, 10 cts.

4ci ART. Chefd'o&uvre d'art of the Interna-

tional exibition, 1878. Edited by Edv \rd

.Strahan, author of " Art oi the centennial

exiiiiiion" publiseild by Gebbie & Barrie,

PhiLidt'lphia, hundreds of engravings

n>ade by Goiipil, subscription and binding

*2(t.<0 otferei for a'lH.50.

49 BOUCHETTE JOSEPH. A map of the

Province of Upper & Lower-Canada with

the adjacent parts of the United states of
America, London, 1«15. $2.50.

50 JESUlTEvS. Le journal des Jesuites

d'afivfts le maiiuscnt original par les ab-

bes Laverliere et Casfrruin. Quebec 1871,

only 6') copies in the world. f30.00.

51 HEUE. Lemaii Thonms. The art of

money g' ttiny;. New-York. 1H5.S, 25 cts.

52 MILN8 WILLIAM. Tlie wel-bred scholar,

being vol 1st of the Columbian library,

containing a classioul selection of

BRITISH LITTERATURE. New-York
17i»7, Plate*..50.

54 DKNT N WILLIAM. The past and fii-

tare of our planet, Boston, 1868, cloth $1.
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65 WOODRUFFM. D. Charles S. I.eL'alized

proHtitntionor, mHrria<>;e as itinaid niar-

riaee as it plionld be, Boston iHrt.', $1.50.

66 SHEII.Dr. JAMES. A pif.in Mn.i rational

account (if the Ciithulic f lith nr, (lie sum
of confrrtnce between three biuinerf' a

catholic, protestaiitand pie.«byieri:»n. first

Anierican edition. Albany IH|4. 75 cts.

67 MUSIC. Guide to musical composition

without ihe aid nf a teaclier by J. S.

Dwighf. Boston 1H59, 25 cts.

68 TWAIN MA KK. The innocents abroad,
Montreal N. D. 20 cts.

59 RICHARDSON McFAHLAND tragedy
(the) Philadelphia 1870, 40 cts.

60 THAT HUSBAND oljuine. Boston 1877,

50 cts.

61 DICKKNS CHAKLE^. Hard times.

New-York iMt;;, 2') cts.

62 NIAGARA. Guide book to Niajrara falls

by G. Hackstnff, Niasrara. iSoO. 25 cts.

63 BRACE CHARLIvS L. The races of the

old world. New-York )8fi4, neA-. $1.00.

64 MERKDITH OWE... Lucile, Boston 1877

25 cts

65 META'S faith, New York, Harper 1859,

2{) cts.

66 DAVIDSON JOSHUA. The trn- hi-tory

of Joshua Davi ison communist, Philadel-

phia 187!, new, 75 cis.

67 ANNU.MRKS d.- rUniversite-L ival de

WnebfcN'^ H, 50 cts. 17, 19, 20, 21, 25,

26, 25 cts. each.

68 ANNUAIRES de rlnstnut-Canadien de

Quei.ecN'* 1, 1874, !$l.50 N° 2, *1.00 N^
5, 4n cts

69 FOSTER JOHN. Essay on decision of

character, Burlin'rton 18H0. 25 cts,

70 LOVKR SAMUEL, Songs and ballads,

New-York, 184rt, 50 cts.

71 ANGERS, F. RKAL. Syste.ne de Stfeno-

grapliie applicibl? au fr.mf.ds ei a I'an-

glais, Quebec lH.t6.

72 BURRUWES. J. F. Pianoforte primer.

New-York IM.H, 20 cts.

73 MAIR JOHN A. N. An introduction to

latin. New-York I8i»7, 50 cis.

74 SADLER, l'. Grammaire pratique de la

langue anglaise, Paris, 1H70, 25 cts.

75 STAGE History of the amencan stage

containing about 150 portraits of actors,

New-Yoik 1M70, *2.0i)

76 BIBAUD. Histoire du Canala sous la

dummation fran§ lise Montreal 1HH7. His-

toire du Canada sous la domination an-

glaise Montreal 1844. 2 vols 1st edition

#4.00.

77 MORIN, A. N. Le'cture devant i'lnstitut

Canadien en dec. 184 '> sur I'elucation

clemetitaire. 40 cts.

78 ALMANASC, eccle.-iast que it civil de

Quebec pour 1861, contenant uue biogra-

phie importante de Mgr Laval par I'abbA
Brasseur de Boiybourg. 75 cts.

79 LK CANADIBN emigrant par 12 mift-

sionnaires des townships de 1' Est Quebec
1851, 40 cts.

80 .N'uTE-s diveraea adressees a un jeune
cure de campagne par un ancien cure du
dioce-e de Quebec. Paris. 75 cts.

81 AIjMKNAC du derive catholique pour
1M4.5, 25 cts.

82 SILLERY. Etude et recherchea biogra-

phiques sur le Chevalier Noel Brutart de
Sill.ry, by the Abb6 Bois, 50 cts.

83 CORRESPONDENCE entre L'hon. Dra-
per et L'hon. R. E. Caron et entre L'hon.
R. E. aron et lea Honblea. L. H. Lafon-

taine et A. N. Morin contenant plusieura

lettre snpprimees, Montreal 1846, 50 cts.

84 SARRASIN MICHEL. Medecin du Roi

a Quebec, conseiller au Conseil Sup^rieur
;

bingraphie 40 cts. ^
85 JOURNAL de I'expfedition sur le fleuve

St-Laurent extrait du " New-York Mer-

cury" N*^ 385, date de New-York 31 Dec.
• 759, 75 ct-.

86 BESSERER L'abb6 Examen critique des

questions de fait et *le droit souleves dans
la cause de " La fabrique Ste-Famdle V8
Moi'e Pouliii, a laquelle se rattachent de
graves questions de tlroit civile-ecclesias-

tique. Quebec 1858, f 1.75.

87 LABRIb: JACQUES. Les premiers rudi-

ments de la constitution Britannique,

Montreal 1827, $l.(iO.

88 LA QUESTION de fabriques par un ami
de I'ordre au rciiacteur de la "Gazette
de Quebec" en 1831, 25 cts.

89 LESAGUENAYen 1851. Quebec 1852,

25 CtH.

90 ELOGE de Mgr Farbin-Janson par La-

cordaire. Quebec 1845, 40 cts.

91 DOCTRINES de I'eglise catholique d'Ir-

lande et de celle du Canada sur la re-

volte, Quebec, W. Neilson 1838. This
pamphlet was used as cold water on the

head of Canadians by the Ei>glisb party.

$L50
92 LAVAL. Esquisse de la vie de \1gr

Laval, suivi de I'eloge funebre par le Pere
de la Colombiere, Quebec 1845, nice por-

trait. $1.50.

93 ESTAT present de-l'egliseet de la colonie

fraii9 lise dans la Nouvelle France par

.Mgr de St-Valier, Qu6bec 1856, reprint,

portrait, 75 cts.

94 LAVAL. Translations des restes Mgr
Laval. Quebec 1878, 25 cts.

95 DAMBOURGES. Le Colonel. Piogra-

phie parL'abbe Bois, Quebec 1866. oOcts.

96 BRUNEI', 0. Voyage d'Andre Michaux
en Canada, Quebec 1861, 40 ets.
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97 OERIN LAJOIB. Gath6okif>tne politi-

que, Montr6a1| 1861.
98 OAIiT A. T. Canada, 1849 to 18r)9,

Quebec 1860, 50 ots.

99 Ghaiiveau P. J. 0. Uisoonrs & la pose de
la pierre angulaire du nionunient, Quelieo
J865, SOcts.

1**0 LAVAL. Annuaire de 1* University Laval
pour I'ann^e 1868-59, 75 eta.

102 BEGIN L'abbi, PrimHUt6 et infHil)ibilit6

dee Souveraina Pontifea. Quebeo 1873,

75 ctB.

102 HUDSON BAY Co., A narrative of oc-

curencea in the inJian oountriea of North
America, aince the connexion of the right
Hon. The Earl of Selkirk with the
Hudaon Bay Company, and hin attempt
to eatabliah a colony on the Ked River
with a detailed account of Hia Lordnhip'a
military expedition to, and Hul»8eqnent

proceedings at Fort William, in Upper-
Cana<Ja, Montreal, Nahum, Mower lb 18,

very good order $6.00.
103 SELKIRK. Earl of-A Sketch of the

British fur trade in North America with

obHervationa relative to the NorthWeat
Company of Montreal. London lHl6. The
last halfpage of the text is wanting 11.50.

104 PROVLNCIAL STATUTES OK 1.0WBR
CANADA. Anno Regnii III Regis Maumse
Britannise Franci.'^SB et Hibernise triceasi-

mo aexto His Excellency. The right Hono-
rable Gny Lord Dorchester, Governor
being for the four aessions of the first Pro-
vincial Parliament of Lower Canada, Que-
bec. Printed under the authority and by
Command of His Excellency the Gover-
nor,aa iheactof the Provincial Pitriianient

directs by William Vondenvelden, Prmter
at the New-Printing-Office. .Mountain

atreet, Anno Domini M.DCC.XCV. Eng-
lish and frencli texts over HOO pages. No
cover $5.00

105 TREATY of Amity, Commerce, and na-

vigation between His Britannick Majesty
and Uniteii-States of Ainenca. sijtned at

Lundon, the llUhnuvember 1794, Qnel:)ec,

Printed by VondenveUien, printer at the

New Prihting-Oflfice, Poor Street, Anno
Domini, M. DCC.XC VI. Also explanotary
article, $2.00.

106 ORDER of the Governor in council of

the 7th July 1796, (or tlie regulation of

Commerce l)eiwten this Pmvince and the

United States of .America. Quebec printed

by Vondenvelden, Prtnttr at the New-
Printinif-Offiiie, Poor street, Upper-Town,
Anne Dumini M.DCC.XCVL No cover

$2.00

107 FRANKLIN BENJAMIN. A collection

offamiliur letters and mi-^cellane' us pa-

pers of Benjamin Franklin, now fi<r the

tir^t time published. Boston IHitH, $1.25.

108 ODD ilellowa' record (The) A monthly
magazine, published under the direction

of a Committee, nondnated by the Grand
Lodge of Cana<la, consisting of W. M. B.
Harthley, P. G. M. R. H. Hamilton, O.
S. and A. Robertson, P. ii. Volume Isty

Montreal 1846, well bound, $2.00.

109 MB ANGES religieux, recu^uil period!-

?ue. Revue religieu^e, Montreal 1841. jgi

remi^re ann6e complete aveo lea auppli-

menta, bound. $2.50.
110 PLAN of the City of Quebeo, shewing

the portions destroyed by the two great 132
Area, may 28 & june 28, 1846. 60 ots.

111 HENDERSON, Esq., W. Sketch of the
Great Valley of the River St-John ex-

hibiting the situation and extent of the

teriritory in dispute between the British

and American governments, and the

boundary respectively claimed and the
new roads recommended to be opened at

public expense, contains also a view of

the site of the proposed town on lake

Etchemin. Quebec Smillie, 1827. Colored
sligthly torned 18 x 20. SI.60.

112 VIEW of Montreal from the mountain
14 X 23. J. Walker, Lc, Montreal. ^IM.

113 BIBAUD, M. L'arithm6tique en 4 parties,

Montreal, Nahum, Mower, lbl6, relid,

$1.50.

114 OLIVER, Thos. J. Guide to Quebec city

1879, 25 cts.

115 EXPLORATION genlogiques du Canada.
Rapport pour lesannees 1873-74. 60 cts.

126 REPORT on exploration between Lake
Superieur and Red River Settlement raa<le

by Prof. Hind in 1857. $1.00.

117 QUELQUE^ considerations aur lea temps
actuels. Qi'iebec 1882. 25 eta.

118 DUPANLOUP, Mgr Oraiaon funibre du
General de Lamoriciere, Quebec 1865,
avec portrait. 25 cts.

119 VOYER, L. N. Lea qualitea morales du 141
bon militaire, Quebec 1865. 50 eta.

120 VALLE, L. P. Comment la Province de
Quebec s'appauvrit, 1876. 10 cts.

121 TANGL AY, L'abbe. Regiatre de l'6tat

des personnes, Ottawa 1878. 20 cts.

122 TUhCOTTE. L. P. Biographic de L'hon.

R. E. Caron, Quebec !873. 25 cts.

123 BOXliR, F. N. Hunters hand book of

Victoria-bridge, Montreal I860, illustrated.

75 cts.

124 LEftOY, P. Reforme de I'enseignement,

Quebec 1874. 60 cts.

125 LEHOf, P. Elude du latin. Vie d'Ag6-
silas, Quebec 1874. 40 eta.

126 ACHINTRE, A. Portraits et dossiers par-

lementaire Montreal 1871. 60 eta.

127 DOHERTY. Principal english writings

of the laie Rev. P. J. Doherty Quebec
1873, portrait. 50 cts.
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128 LAVAL. Questions fiurla snccnrsale de
I'Univeraiti-Laval 4 Montreal avcc ap-
pendicp, Quebec 1881. 20 eta.

129 PORTIER, M. D. L. A. I'Universit*.

Laval, I'ioole de mid«eine et I'HbbA T.
A. Chandonnet, Montreal 187'.). 50 ota.

130 FONTAINE, J. O. E-sxai sur le mattvaia

S>ut dans la littirature oanadienne,
uibeo 187(i,20 cts.

131 UNIVERSITE LAVAL. Onvertures de«
cours le 8 net. 1877. Quebec i877, 2
photographies, Mgr Coiiruy, Cardinal
Franohi. 75 ets.

132 DRAPBAU, S. Le Journal de Quftbeo et

le tombeau de Champlain Quebec 1867.

40 ets.

1.S3 CONVENTION uationale de 1880. Dis-
courrt prononois. 20 eta.

134 DIX ans sur la cute du Paeifique par un
misaionnaire, Quebec 187.4. 25 eta.

1.% RAILWAY, The employment of the
people and Capital of Great Britain in her
own colonies explained in a letter from
Mayor Robert Garmicha'l. Smyth to his

friend the author of the " Clockniaker"
containning thoughts on the subject of a
British colonial railway communieution
between Atlantique and Pacific London

, 1849. 75 eta.
• 136 MOUSTALON. Abr«g6 de mythologie

Quebec IH49. 25 eta.

137 CARTWRIGHT. Discoura sur le budjet.
Ottawa 1874. 20 eta.

138 SEMINAIRE de Quebec. Diatribution
des prix. anu6e 1856-57. 25 ctH.

139 CROWN LANDS. Eight report on the
settlement of the crown lands with a
figurative plan of St-Gabriel and adjacent
Seigniuriea Quebec 1824, containing lota

of informationa on the Huron indiana 2.25.
i 140 DISCOURS de L'hon. M. Chapeleau aur

la vente du chemin Q. M. 0. 0. Quebec
1882. 15 ets.

Ul TENURE SEIGNEURIVLE. Etat ac-

tuel de la question par un membre du
Haut-Canada. Quebec 1854. 25 ctd.

142 LARUE HUBERT. Lea corporation reli-

gieuaea cathoiiques de Quebec et les nou-
velles taxes qu'on veut leur imposer.
Quebec 1M76. 50 eta.

143 ACHINTRE, A. De I'Atlantique au Pa-
cifique, Montreal 1872. Prospectua illua-

tr6. 25 eta.

144 FREE MASONERY. Oriental anti-

quitiea and general view ot the Othoman
custoniH, law, and cereruoniea, exibiting

many curioua pieces of the eaatern hemia-
, phere, relative to the chriHtian and Jewish

diapenaation ; with various Kites and
Mysteries of the oriental freemasons
translated from the freneh of M. de M.
D'Ohsson, Philadelphia: Printed for the

select oomnnttee and Grand Loilge of
enquiry, 1 78H. large 4to 59H paifen, H large

plates loose in the book. Will receive
ofl^ers and send it to the highest bidder.

146 STANLEY. H. M. Throujth the dark
continent, Toronto 1K78. 8vo pp. 1000,
looae oovera. mtipa and illuHtrations $2.60.

146 AMERICAN JURIST, 5 first numbers,
1829-30, July, Oct. 1839 Jan. and Oct.
1840, the 4 numbers of the year 1841,
April, July and October 1842 January
1843, published in Boston, 40 ots per
number.

147 HARPERS new monthly, vols 1, 3, 4, 6,

7, 10, II, 12, 13, 14, 1.5, 16, 17, good
half calf binding $1.50 each vol.

148 JE.SU1TES. Relations des Jisuites con*
tenant ue qui s'est passi de plus remar-

Juables dans les missions de Peres de la

ompagnie de JAsuh dans la Nouvelle-
France, 3 vols, royal 8vo, Quebec 1858.

$20.00.
149 CHAMPLilN. (Euvres publiies par

I'abbe C. H. Laverdidre Quebec Desbarats

. 1870, 6 vols in-4, very nice figured re-

print with the old types (subscription $30).

$20.00
150 PERRAULT, J. P. Cours d'Mucation

il^mentaire, Quebec, 1822, new original

biniiing $1.50.

151 CHOQUKTTE, Aug. Discours pronon-
cia a I'oceaaion des r^soilutions Jol>,
Quebec 1879. 20 eta.

162 REFORM government in the Dominion.
Picnic apeechea by McKenzie, Blake,
Cartwright, Huntington, Mills, Toronto
1878, 50 eta.

153 PAQUET, L'abbe Benj. Le libiralisme.

Quebec 1872. 50 cte.

164 OSSAYE, F. M. V^ i.Aos Canadiennes.
Traiti El^mentairea d'a ;rioulture. Que.,
1852, illuatre. 75 ets.

155 CARTE de la Province de Quebec en
1880, very large and nice map. 50 ets.

I6o GUGY, Col. Uue explication adreasi a
mea ooncitoyena de toutea les originet?,

Quebec 1871. 50 eta.

167 LARUE Hubert. Petit manuel d'agri-

culture 1872. 20 ets.

158 LAURIER, Mr. Devant I'histoire. Qu6.,
1877. <iO eta.

159 BRYMNER Douglas. Report on public
archives for 1881. 25 eta. Exibition at

Philadelphia in 1876. Report of the Ca-
nadian Commiaaion. Ottawa 1877. 25 eta.

160 TREMBLAY LAURENT. The pro-

nunciation of freneh language on a me-
ohanical principle. Quebec 1881. 5(1 ets.

161 DEPECHES concernant la commutation
de la sentence de Lipine et I'amnistie re-

lative au trouble du Nord-Ouest 1876.

60 ets*
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162 HUNT STERRT. A f^eographica) acri-

oultiiral and meneralogioai sketoh of Ca-
nada, Qnelwo 1 86ft. 60 ots.

163 MICHEL, GAolocae. Rapport snr les

mines d'or d« la Cnaudiire, QuAbeo 1 866.

60 otB.

164 LUlfBER trade of the Ottawa Vallej,

Ottawa 1872. 60 ota.

166 Protection (La). Eleotioo pampMet, 76
paj^efl. 26 ct«.

166 Laval. Lettre paeiorale anaonfant
I'ireotiondel'UuniveniitA Laval. Quebec
8 nio. 1853, pp 9, 76 otfl.

167 OEOLOOIE. MeHsage de Son Ex. le

Gouverneui- Giniral avec rapports Hiir

une exploration gftologiques oe la Pro-
vince da Canada prenenti 4 la obanibre
en Janvier 1846 par W. B. Logan^ Mont-
rial 1845. $1.00.

168 OAHAN, J. J. Vivian. A tale of Cha-
teau-Richer 1 880. 25 ctB.

169 GUISSET, Oct. Culture du Ubao, Qnibec
1876. 2'> ots.

170 SEYMOUR SILAS. North ShOTTfailway.
Some reasoRfl why, Ac. by the consulting
engineer. Nov. 12, 1875. 26 ots.

171 SEYMOUR, S. The railway policy ol

the government of Quebec 1 878. 50 eta.

172 CHEMIN de fer de Quebec et du Sague-
nay. Rapport de Tinginienr, Qtiejec
1 854. 50 cts.

17.3 CHEMIN de fer du Nord. Rapport du
comity provisoire de direction au comit6
general. Quebec 1852, contenant aussi

an rapport d'ezploratioti de la rive nord
du St-I^urent, entre Quebec et Montreal.

50 ctfl.

174 ROBIN, Chs. Extrdit relatif au Canada,
de I'histoire de I'exposition Universelle de
1856, Quebec 1856. 50 cts.

176 BELMONT, Mons. I'abbe de Hiatoire

du Canada, d'apres un manuscrit a la bi-

bliothdque du Uoi & Parix. 75 cts.

176 REFFLEXION, sommaires sur le com-
merce qui s'eHt fait en Canada, jusqu'i la

conqudie par I'Angleterre d'apres un ma-
nuscrit. 50 cts.

177 LARUE HUBERT. Voyage sentimental,

Quebec 1879. 25 cts.

178 POLITIC. Le Oouvernement de la Puis-

sance du Canada pendant 1874-75-76-77-

78. Quebec 1878. 25 cts.

179 TENDKNCE8 liberates. (Les) Les rouges
sont aussi dangereux qu'aiitrefois, 1874.

20 ct8.

180 CONORES international de giographie a
Veniseen 1881. 25 cts.

181 INSTRUCTION publique, observations

deriiiire loi. Montreal

182

INSTRUCTION
au sujet de la

1877. 26 cts.

SEYMOUR, S. North Shore railway.

Engineers report in 1872, Quebec. 50 cts.

18.3 SEYMOUR. INorth Shore railway. Th*
chief engineer against the PreMdent,
April 1876. 60 ots.

184 DBAPEA U, S. Obnervations aur la bro-

chure de MM. les abbis LaverdiAre et

Cangrain sur la dicouverte du torobeaa
deChamplain, Quebec 18H6. 60 ots.

186 SHEYHN, Jos. address delivered at the
meeting ot the board of trade in Feb. 1880,

Qiiel^ti. 25 ot».

186 ANNUAIKE de Ville-Marie, tome pre>

mier, Montreal 1871. Contenant I'histoire

de la paruisse St-Eustache, rividrc da
Chine. 76 ots.

187 LB SAQUB.VAY et le lac St-Jean. Res-
sources et avantages. 20 cts.

188 MARHONNB-LAtlA. Mr. leCtede
L'aimable compagnon, Montreal 1876.

60 Ota.

189 MARBONNK-LARA, etc E^quisses poi-
tiqueH, Montreal 1876. 40 cts.

190 SMITH JAMES. Les aliments de I'agr:-

culture Quibeo 1862. 26 cts.

191 BALDWIN, Geo. R. Report on supplying
the City of Queltec with pure water.

Ronton 1848. with the four plans $1.26.

192 JUNEAU, F.E. L'instruction primaire.

Qui!'ec. 25 cts.

193 TACHE J. C. de la tenure seigneuriale

en Canada et projet de commatatioD
Qiiibec 1854. 75 cts.

194 SUBDIVISIONS du Bas-Canada en pa-

roisses et townships, Quibec 1853. 75cts.

196 McCROKEN, S. B. The state of Mi-
chigan, History, position, ressourcesand
induHtriee. liansing, 1876 illuatratjed.

60 cts.

196 CHANDON.'^ET, L'abbi T. A. L'abb*
Joseph Aubry, Biographic, Montreal 1876.

26 cts.

197 PREVOTS MICHEL. Notice biographi-

que. Montreal, 1864.

198 CATALOGUE des brochures de la biblio-

thique du Parleiiient de Quibec, 1879.

25 Ota.

199 TREMBLAY ERNEST. Laquestionda
joi r, Montreal 1878. 15 ct^.

200 DUNN OSCAR. Catalogue de sa biblio-

theque, Quebec 1880. 25 cts.

201 MAK8AIS, A. Romances t\ chansons.
Quebec 1 854. 15 cts.

202 BELANGBR. Les mines d'or du Bas-Ca-
nada, Quibec 1864. 20 cts.

203 STUART, Esq., James. His correspon-

dence with the Right Hon Spring Rice,

Lord Aylmer and other on subjets con-
nected with his suspension and re-

nioval from the office of attorney general

of Lower (.'ana<la, 32 letters written in

1833-34 et 3.5. $1.00.

204 Rapp'irt de la division des sauvages,

oupies des traites 1872. 25 cts.

205

206

207

208

209

210

211
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206 Rapport des oommis«air«fi spioiaux pour
s'enquirir des att'aires dee Hauvages en
Canada, Toronto 1868. $1 .00.

206 REPORT of the Ruperintendant of edu-

.
cation for Lower Canada for i H4R. 50 cts.

207 PUBLIC acoountN for the Province of

Canada for 1854 Quebec 1855. 50 ots.

208 "LB VRAI CANARD" Comical illun-

tratai paper flrHt year, Montreal 1880.

Complete 52 numbers. fl.OO.
209 TAYLOR HENRY. An attempt to form

pvatem of the creation of our globe.

Quebec, 1840. 60 ct9.

210 TACHE, J. C. Notice hintoriographique
eur le deux oentidme anniversaire de I'ar-

x\sk de Mgr de Montniorency-Laval en
Canada. Quebec, 1859. 76 ctn.

211 OEOLOGIE. Exploration giologiquea
pour Tannic 1845-46. Montreal, 1847.

11.00.
212 MEUILLEUR, J. B. Cours alT«g« de

lefons de ohimie. Montreal, 18H3. Title

leaf wanting. 60 ctn.

213 HAMBL et LACOSTE. Plaidoypr en fa-

Teurdel'Universiti. Quibec^ 1881 bound.
50 cte.

214 AGRICULTURE. Outlinee of the Flem-
ish husbandry. Montreal, 1865. 60 cts.

215 Q. M. 0. 0. Railway, Report to Geo.
Robitaille for the y$ar 1881. Quebec 1881.

Valuable to illustrated the gorerment's
management. 50 cts.

216 PACIFIC RAILWAY. Pamphlet pub.

by the "Morning Chronicle " of Quebec.
25 cts.

217 O'CALLAGHAN, E. B. Catalogue of
his library. New York, 1882. $1.00.

218 HIND, H. Y. Essay on insects and
diseases of the wheat. Toronto, 1857.
Cloth. 50 cts.

219 WAR i THOMAS. Errata of the pro-

testant bible. New-York, 1841. 50 cts.

220 YEAR book of Canada for 1870, n, 72.

(The). 25 cts. each.
221 CANADIAN Almanac (The) for years

1«60. 6.1, 65, 70, 73, Toronto 25 cts. each.
222 REPONSE a TUniversitd-Laval par I'e-

cole de miJecine de Montreal 1881.

20 cts.

223 LANGELII'.R, C. Annuaire du commerce
et del'industriepour 1873. Quebec. 25cts.

224 MANIFhl.^TE adreese au peuple du Ca-
nada par le comiti constitutionel de la

riforme et du progris. Quebec, 1847.

50 CIS.

225 GUGY, Col. The beauties of the admi-
nistration of the law in Quebec, as ex-

emplified in the case of Brown va Gugy,
during upwards of 15 years of litigation,

dedicated to Sir Hugh Allen, no date.

$1.00.

226 R0UGI8ME en Canada (Le) pamplet in-

16, 79 pages. 60 ctn.

227

228

C0RRB3P0NDANCB entre le Cardinal
Barnabo et L'hon. M. DessauUee. Mont-
rial, 1871. 75 cts.

MARSDEN, M. D. Facts aod obeerva*

tions on the management of the marine
hospital in Quebec, including a report of

the trial of Thomas Burke for the man-
slaughter of William Lawaon. Quebeo
1852. 75 cts.

PROPHETIBde Bloi«(La).Qneb80, 1870.

16 ots.

BAILLARGE, Chs. The municipal si-

tuation. Quebec, 1878. 26 cts.

RECUBUIL des expressions ricieuses et

des anglioismes les plus frequents, par un
meinbre de la sociitft typographique de
Quebec, 1869. 60 cts.

HIRBET, P. La ohimie appliquft auz
arts et initiers. Quebec, 1859. 26 cte.

233 .CUISSBT, Oct. Beet root culture and
sugar fabrication in Canada. Quebeo, 1876.

20 cts.

CHINIQUY, Rev. C. Manuel de la so-

ciitede temperance. Quebec, 1844. 75 cts.

LAGACK, P. Ccnrode lecture a haute
voix. Quibec, 1875. 26 cts.

HOGAN SHERIDAN. An essay on Ca-
nada. Montreal, 1855. 50 ots.

BONIFACE ALEXANDRE. Elements
de la langue anglaise de Siret. Qu4bcO(
1841. 60 cts.

REVUE Canadienne. (La) vol, 12, 18,

14, for 1875-76-77. Montreal, $1.60 eaeh.
239 DOCUMENTS de session, 3e session

du 6e Parlement de la Province du Ca-
nada, session, 1860. vol 1,

2, 3, 4, sessionnal papers. Fourth session

of the sixth Parliament of the Province
of Canada, session 1861, vol. 1, 2, 3, 4,

the whole bound, any of these for 30 cts.

240 LEGISLATIVE Council, Sessional pa-

pers for the third session of the fifth

Provincial Parliament. Vol XV, N" 2, 3,

4, 6, 6, 7, any of these well bound for

40 cts.

241 STATUTES. The revised acts and o^
dinances ofLower-Canada.Montreal, 1845.

60 cts.

242 HENRY, Geo. The emigrant's gui ie, or,

Canada as it is, Quebec N. D. wanting
leaves 1, 2 and 5, 6. $1.50.

243 THE SNOW DROP. A juvenile map

fazine published in Montreal by R. W.
lay in 1850. First year 1850 complete
bound. $1.25.

244 MaoINTOSH, J. The discovery of Ca-
nada by Chistopher Columbus and the

origine of the North American Indians.

Toronto, 1836. $1.60.

245 STUART, C. The emigrant's guide to

Upper-Canada, or, sketches of the present

state of that Province. London, 182$
uncut. $1.50.

229

230

231

2.S2

234

2.35

2.36

237

238

n'
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246 MONTALBMBERTS celebrated eiiHay

on theoolonitti policy uf England. Toronto,
1868. portrait. 40 oti.

247 NEW-YOHK. Second annual report of

the Hociety for prevention of pauperiani

in the City of New-York, read and ac-

cepted Dec. 2tf. 1819. New-York, 1820,

to which in added an appendice on the

subject of pauperiain, pp. 91. $1.50.

HOPKINS HENRY. The Church of

Rome in her primitive purity, compared
with tha Church of Rome at the preaent

day. fiurlinston, 1837. 75 eta.

DILLINGHAM. W. B. United-States hia-

torioal and atatiatioal index. New-York,
18S9. 91.50.

TAYLOR, Rev. William Cooper. The
eeaaona in England, Boaton, Greenleaf.

1807, uncut. 75cte.

LANE WICKLIFFE. My Good for qoth-

ing brother. Boaton, 1863. Buriibam.
50 eta.

GRAYSON, P. W. Vice unmHBked, an
eaaay: beini; a connideration of the m-

fluence of law, upon the moral essence of

man, with other redeotiou. New-York,
1830. 11.50.

SCHOOL. Report of School Committee.
Boston, 1858. $1.25.

PRIME W. Boat life in Egypt and Nubia,

New- York. $1.00.

FERLAND, J. B. A. Courn d'Hiatoire

du Canada, ler Partie 1861, 2e Partie,

1866, 2 vols. $5.00.

REVUE CANADIENNE (La) Revue de

litt^rature canudienne. Published month-
ly 800 to 900 pages per volume. Complete
from the foundation in 1864 to 1883, 20

vols calf binding. $3.50 per vol.

L'OPINION PUBLIQUE. Journal de
littirature canadienne, illuatre. Con)plete

from the foundation in 1870 to 1882, 13

vols well bound for the price of sulmcrip-

tioQ and binding $5.00, 2 first yeara

worth $20.

268 LEMOINE, J. M. L'album du touriste,

illuatrated. Quebec, 1872. $2.60
269 MAURAULT L'abbe. Hintoire des Ab6-

naquie. Sorel, 1866. $4.60.

260 COMSTOCK Andrew. A ayatem of elo-

cution, with special reference to gesture,

with numerous diagrams and engraved
figures. Philadelphia, 1850. 50 ctf>.

261 GblNERAL report of the commissioners
of public works for year ending 31 Dec.
1857. Toronto 1858. 30 cts.

262 WILLIS, N. P. Two ways of dying for

a husband. Trajedy played at the Na-
tional theatre, New-York, by James H.
Wallack, himself playing Tortesa, in 1838
London, 1839. 75 eta.

263 BED and board ; or, Ike coon's life in

cheap lodging, lots of humouriatio iliua-

248

249

?60

261

262

-*

263

264

256

266

267

266

266

267

268

269

270

271

tration. Publiahing house New-Tork.
60 cts.

264 AN ACCOUNT of the voyages for making
diacnveriea in the Houtliern heminphere
by Ciimmodore Byron, Captain Wallia,

Capt. Carteret and Cupt. Cook. Londou
1773, in 3 voIh. The third volume only.

The gift of general Haldimand to Samuel
Holland 1776, autograph. $1.60.

MORGAN Lady. Tiie book of the bou-

doir. lewYork Harper, lH29,|2 vols. $2.

CH 1PMAN Nathaniel. Principle ''gov-

ernment, a treatise on free inatitii )nH,

including the constitution of Un.ted-

States. Burlington. Ed. Smith 183.H.

$2.50.

SOTHELEY WILLIAM. Constance de
Cafitiile. A poem in tencontea. Boston
We^t and Blake, 1812. full calf. $1.50.

BKLL, C. E. Enqudte sur sa conduite-

Qnebeo, 1874, $1.00. II itait agent d'imi.
grution a Montreal.

ANGERS, F. Rial. Les rivilations du
crmie ou CambrA (Chambers) et sea com-
plices. Quebec, 1837. $1.00.

AKUOWSMITH, A. A map of the Unitea-

Statea with a view of the Niagara Falls

1796 with additions to 1802. Fnun a
number of critical reaearches. Coloured,

on canvas. $10 .

BRITISH AMERICAIN Land Company.
Map of the Eastern townships of Lower-
Canada, drawn principtilly from actual

survey by A. Wells and made by John
Arrowsmith, London, 1839, mounted on
canvas and coloured. $2.50. Containing
also a nice plan of Quebec.
BONNER, J. An eanay on the registry

laws of Lower-Canada. Quebec, 1852.

$1.25.

DORION, E. P. Historique des fends de
retruite.en Europe et en Canada. Quebec,
1862. 40 cts.

EDWARDS BRYAN. The history of
the British colonies in the West-indies.

Philadelphia, 1806- 4 vols iilustraded,

calf. $5.U0.

•SUZOK, L. T. Kxercises et 6volution»

d'infanterie. Quebec, 1863. 40 cts.

NOKTON, A. C. Report on surveys of
the Quebec and Kichinond railway.

Quebec. 1851.

277 FARIBAULT, J. B. Catalogue d'ouvra-

ges sur I'bistoire de I'Ainirique et en par-

ticulier sur celle du Canada en 3 oarties.

Qu*beo.l837. *2.50.

LISTE CHRONOLOGIQUE des *vd.

ques et des prSires employes au service

de l'6glise du Canada depuis ^etabli^se-

ment de ce pays. Quebec, 1834. $1.25.

BKUNBT L'ABBE OVIDE. Enume-
ration des'geiires de plantes de la flore da
Canada. Quebec, 1864. 60 cts.
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N«w.York.
60 Ota.

for making
i«MtiNp|i«r»

kin Wallia,

c. Lonilou

lunie only,

to Samuel
50.

)f the bou-

2 vols. 12.

iple '" goY-

)f U II.red-

itu msH.
12.50.

instance de
,68. fioatoD

f. tl.SU.

oonduits-

;ent d'imi.

ilationH du
et aes com- )

the Unitea-

igura Falls

From a
Coloured,

Company.
i of Lower-
Din actual

9 by John
lounted on
Dontaining

e registry

ec, 1852.

$1.25.

!B fonda de
it. Quebec,

liatory of-

eat-indies.

uatraded,

volutions

cts.

urveys of
railway.

d'ouvra-

et en par-

3 parties.

des ^vd-

,a service

'6tabli^8e-

$1.25.

Enumi-
a flore du

280 JOURNAL du voyage de M. Saint Luc
de la Gorne dann le navire *' I'Auguate "

en Tan ITftl. Qiifthco. IH6.3. 50 ct .

281 LEMOINE, J. M. Hintuire d«H fortifl-

cationa et drs rues ile Quthbeo. Quebec
1H75, illuHtr^. 50 eta.

182 FERLANI), J. B. A. OI>8ervationH aur un
ouvrase intitule ' HiHtoir« du Cana.ia"
par M. I'Abbi Bracaeur de Bourhourg.
anoien profeaneur d'hiatoire au Siininairt*

de Quebec. Paria, 1854. «L50.
283 DIONNE, C. E. Les oiaeaux du Canada.

Quebec, illustrated. $1.50.

2HI CARRIER. L. N. Lea ivinementa de
Ih;»7-;1H. Qiieliec, 1H77. 75 eta.

2H5 IMIOVANCHER, L'abb*. Flore Cana-
dieiiiie, OH lieMcriptionile toutealea plantea

ilii Canada 2 vi>la in one. Quebec, 1862,

100 illn^tralion, *4.00.

IHG TANCfl \1\ L'abb*. Repertoire g*n4ral

du olei'Ki Canadien. Quebec, 1868, 2

voU. $i.5o.

-JH7 PUOVANCHER. Petite Faune Ento-

mologiquedu Cannda 1877, illustrated 2

vola, vol 1 $4.00. Vol 11, $1.50.

ntxcmzAMttmm*
288

289
2S^0

NORFOLK. Excuraiona through Nor-
folk, illuatrateii with 2o inaerted engrav-

ings and a plan of Norwicli, 2 vola in one.

London, Longman, 18 ID. $2.50.

DESART. Chiluien of nature. 25 eta.

DROIT. Repertoire biblio>;raphique des

ouvragea de ie^jialiition de droit et de ju-

riaprudeiice publiia en France depuis

17«9 jusqu'a IHtjH par Ernest Thorin,

Paria 1863, homiimge de I'auteur k M.
Holt de Qu6bec. 75 ctn.

291 D'OHBGERTHY, Mad. Abr6g6 d'hia-

toire univeraelle, Londres,. 18i2, 2 vols.

$1.00.

292 BENTHAM Ji REMY. Swear not at all,

Containing an exposure of the needleaaneas

and iniHchievousneMS as well as antichria-

tianity of the ceremony of an oath.

London 1817. 50 eta.

293 LAFONTAINE, Fables. Tours, 1867.

illu.iiratt'd. 25 eta.

294 8ADLER. P. Graininaire pratique de la

langue anglaiae. Pnria, 1U70. 25 cts.

2.5 DEBAY, A. Hyjjiene 3ompl(*te des che-

veux et de la barbe. Paria, 1851. 50 eta.

296 VEltTOT, L'abl« de— Hiatoire des revo-

lutions arrives pendant la republique ro

maine. Paria. 1786, 3 vola calf $1-00.

297 PELLETAN, Euv'ene. Hiftoire des troia

journees de fevrier 1848, Paria, 1848, bad
order. 25 eta.

295 VULNEY, (Euvrea eh iaies, orne de fl-

gnrea Paria, 1H42. 75 eta.

299 WILLIA.VtSON, Capt. Thoa. Agricul-

tural meeh ini.sm,20 copper platea London.
1810. $1.50
FALCONER A SAILOR. The Ship-
wreck ; a poem in three Cantoa Ediiiiburgh
1811. 50 eta.

HOMER. L'Tliade d'Homere traduite

300

301

du grec eti fraii9ui8. Paria, 1818, 2 vola

75 cts.

302 DKLISLEJA'QUES. L' Bn*ide traduite

en fmn^iti.-. Lon Ires, I8'i4, 2 vola. Im-

prime pour M. Pellctier par M. Bulmer &
Co. $1.2,').

:i03 GUKNEY, Thomaa and Joseph. Easy
and coinppiidioiH ay.'^tem of >horthand
.March 177f. Price balf a guinea, goo<l

portrait of F. Ouriiev. *2.f''i

30 4 TUliQl^ETY EDOC'ARD, Poeaies. Paris

1846. $1.50.
305 DICK DAVID All mo<lern alavery inde-

fensible, i^. P. 1836. $1.00.

306 CO.MEDlES. Volume eontenant les sui-

vantes, Frisctte par Lal>iche et Lefrane,

Breluii de Sjivaiits par Alfred Wilhelm.
Lu Vmdetta par Diimanoir et .^irandin,

Six iiiontliM ago by F. i 'ale. New Year's

cal.s l.y Griffin. Le Marquia de Carabas.

Geur/et nu le petit Savoyard par Prooat,

all buiind tojjether. 75 eta.

307 COUDEN CLUB Sp^'eches on free trade

and free enterprise at a dinner in 1873.

50 eta.

308 STAUNTON RAET. Sir George. An
hi:-toric.il account of th emlias>-y to the

Eiiipfror of China umiertaken bv order of

Gre.it Britain London, 1797, 25 plates

and maps. $3.50. ,

309 THUNBEliG, M. D. Charles Peter. Tra-

vel in Kiirope. Africa and Aaia maile

betwwrt the yeara 1770 and 1779, 4

volntnea, iiiapa and plates. $2.00
310 BGYi'Taiid NUBIA, their scenery and

their people hy J A. St-John, London,

illiislrated with 125 engravings on wood.

311 VmUILLOT LOUIS. Rome et Lorett.-.

Tours 1869, illustre. 75 cts.

312 GH^EVi-:. Plan de la ville de Geneve en

1777 et 93 p-ir M. Meyer, nice plan.

50 eta.

313 SMITH ASA. Illnstrated asironomy.
Boston, 1863. 40 et?.
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314 DIJCLOS. M^moiren Ppcrets Piir le» r*
gnes de IjohIm XIV et de Louis XV 2 vols

Puris 1791. Wanting 4 pages begiiiniii>;

- vol 1. *I.OO.

315 NEWTONO ISAACCO. PliiloPophiae

naturii!i>> principia matheinaticH. Londini
' Apiid Gtiil & Juh. ftinep 172(!, with a nice

large portrait by Vanderhank. |!.oO.

316 OXFOItD. The Univernity and City of

Oxford (iiftplayed in a seriPH of 72 viewn

by Storer, accompanied with adialogue by
Kowley Lancelles, Ei^q. London, 1821, also

8 wood cut-. *4.00.

317 CHALMEKS. Aiex. A history of the

University of Oxford incindiiit; ihe livfS

of the f Hinders with 31 engravings and a
plan of ihe City. London, IHIO, 2 vols

full calf. |:175.

318 PROPFAC. LeCherrtlierde-Hi-toirede
France, illustrated. Paris, 2 vols in one

$L00.
319 LOXGFELLOW. Poetical works. L<.n-

• don 1865, full cnlf. nice small pocket

edition, complete II.00 comprising Evan-
geline.

320 PINNOCK'S history of America also in

same. La chiinie asiricole bv Anliin, wholf
art of magic. Des devoirs de« homntes by
Sylvio Peliico and 2 other pimphlets.

00 cts.

321 DELISLE. Les Gfeorgiques de Virgile

traduit par J. Delisie, liruxelles, 184:1.

stained 25 cts.

322 POPE. The beauties of Pope, 2 vols in

one. London, 1796. $i.OO".

323 LONGFELLOW. H. M. The voices of

the night, illustrated by John Gilbert.

London, 1858. 60 cts.

324 BRITISH CL.XSSICS. First volume of

the guardian London. 1804, picture of

Budtrell. 50.

325 GOTZBERG, FRED. The sorrows of

Wcrtlier iranslated in English. London.
lHU2, illustrated, full leather. *1.00

326 ARBQTHXOT, M. D. John. .An essay

C(»ncerniiig the effects of air on human
bodies. London 1751. 40 cts.

327 FALCONE W PATRICK. Dan^'er of rest

ing in inadequate views of Christianity.

Glasgow, 1 8 :d8, half calf. 60 cts.

328 8A.V1UEL, E. An historical account of

the bntish army and ihe law military.

London. 1816. $[ 50.

329 PAUL'S letters to hiu kinsfolk. Eding-
burgh, 1816. 25 cts.

330 BAltNES ALBERT. Notes on the Gos-

pel. Glasgow, 1847, illustrated 40 cts.

331 CUSTINE. Le Marquis de La Russie en

1839, 3 vols, 1843. 75 cts.

3.32 ST-LEONAR. S. Lord. A handy book
on property law. 25 eta.

333 ROMli. Golddhiith history of Rome,

334

335

336

33 r

.{:;8

339

340

341

3t2

342

343

344

315

346

347

313

349

350

351

352

353

354

355

356

DE .MAISTRE, Xavier.

pletes Paris 1853 bud

corrected by Rev. John Davis. Belfast,

1837. nice illustrations. 7G cts.

ANTHON, Chs. L. L. D. C. Sallust's

jugurtine war and conspiracy of Catiliue,

1849. Harpfr brothers. 25 cf.
MASSOX ARCHIBALD. Church's
happy prospects and christians present

duty, an enquiry into the times that shall

be ful fli led at antichrist's fall. Glasgow,
1821. 7.') cts.

CR \ DDOC'K, THO.MAS. Tiie influence

of Ciinsiianity on civilization. London.
1856. 25 cts.

.MACDOV .ELL. Uev. George. Heathen
convert. Edin. 1847. 20 cts.

CONTHOVKiuSE. An authentic report

of ihe difousfiion at Carrickon-Shannon
on the yth Nov. 1824. Dublin, 1824.

30 cts.

CKiivres Com-
ordur portrait.

60 cts.

BLANCHIMKNT et blanchissage. Paris,

2 vols Manuels lioret. <'i.35

ART OF SPEAKING (Ti»e). London,
1775. 4(1 cts

H /LLAND DENIS Donaldun O'Byrne,
a tale of the rir'ing in Wexford in 1798,

Glrt-sruw N. 1). 4(1 cLs.

BIRD 1 r. Robin day or, the rover's life,

London 1«40. 20 cts

O'CALLAGHAN, J. C. The Irish at

hom-^ and atiroad Glasgow. 25 eta.

BROWN JA.MES. The new Deeside guide.

.\benieen. I8ii9, cuts. 25 cts.

GALLAND, PUED. Savez vous bien ce

que c'e.'^tqu un vrai protestant. Toulouse,
18€1). .{(tots.

HUTCHI.\SON. The life of Colonel-
London. 2.) cts. portrait.

MILTO.S'S poetical works complete. Lon-

don, illnstraied. iiQ els

MICHELET'S life of Luiher. London,
portrait. 25 cts.

VOLTAIRE'S life of Charles Xll and
the life of Lord Herbert of Cherbury.
London. 25 cts.

LETTRES de Mgr L'evdqae d'Orleans
snr les propheties. 10 cts.

VEUILLOT LOUIS. Ce que c'est qu'un
cure. 10 cts.

PLANS of towns to accompany Brad-
shaw's continental niilway guide 18, plans,

very well made. 30 cts.

IRVI.NG. Wrtshinjrton. Lives of the sue-

cesrjors of Mahomet. London, 1850. 20cts.

TEi-ESl"OPK. The wonders of the teles-

(rope London, 1809, 14 plate-. $1.25.

HOLYROOl). Hi.^tory of the abbey and
palace of Itolyrood, Edinburgh N. D.
60 CIS. illustrated.

TURNER. Dawson, Esq. Sketch of the



Miscellanies, 11

hiHtbry ofCaister Castle near Yarmouth.
London, 1842. 12 plates fruin original

drawing". 75 ct». cluth.

357 NELIGAN. J. M. Me.lecines/tlieir uxe

and modeof adrniiiiatration, Dublin. IH44.

40 cla.

358 KAEPPEI.IN. Cours elementaires des

sciences physiqu*". PariH. 1844. 50 cts.

359 SAURI, I'alibe, iiiHtitutions niathenia-

tiqueH P.irit*. H35. 75 ctH.

360 MILLEK, W. H. The elements of Hydros-

tatics ami hydro.iyiiamiCM IH50. 5tl eta.

361 LOCKE. John, Essay concerning human
utider^taiiding. London, l-<2"), porrait.

50 CtH.

362 WHITE, Rev. Hugh — Me iitation^ ,and

adlresseson prayer. Publin, IH42. 25 cts.

363 CALVIM. History of the life, works and
doctrinefl of John Calvin of J. U. V.
Audiu. translate I by liev. J. McGill.

Louisville. 75 cts.

364 WALSH. Vicomte, Vie de Saint-Louia,

Toura, 185!, illustrated, full leather top

edge gilt *l.(iO

365 PAltlS. Graphic illustrations of the most
proniine!it features in the french capital,

with characteristics figures in the fore-

grotinda ; comprised in I'J engravings
from accurate designs titken in Paris

during the Imperial reign of Buonaparte.
London, printed by Howleltan i Brimni r,

15 K 20, has been rouirhly handed. So.OO.

366 WANUSTROCHT, N. ilecueil choisi de
traita historiques et de contea moraux.
Londres, 1785, plate. 50 cts,

367 BEARD, G.N. Stimulants and narcotics,

1871. 25 cts.

368 FONTENELL,' . Entretiens sur la plu-

ralite des niondes d Lahaye, chez l lerre

GoHse 1745. Frohlispice et carte des
mondes with the antograph of F. X. Gar-
neau. $:2.5U.

369 GRIFFIN JOHN. Chemical recreations

London 1854. 25 eta.

370 HARLEY JAMES. The -currency in a
letter addre-iaed to the drapers of Scot-

land, Glasgow lH;^i), 25 cts.

371 HORACE. Les oeuvres I'ilorace, Lyon
1808, 2 vola, texle et traduction en
regard. $\M1.

372 ROLAND, P. Histoire d'Angleterre,

d'EcoHse et d'Irlande. Paris, 1844, 781
pages. $i.OO.

37j{ MONTESQUIEU. Considerations sur les

causes de la gramlenr des romauis et de
leur decadence. Pans, 1802, 50 cla.

374 HALL, Mrs Matthew. The royal prin-

ceasef of England, Lond«.>n, I85i"!, portrait.

50 eta.

375 VAN EtFen. La bagatelle ou discoiirs

ironiquea, on I'on prete des sophismea
ingenieux au vice et a I'extravagance

pour en f lire mieuxaentir le ridicule, 2 vis

in one. ^msterlum, 1742, $.^.00, curinuR.

376 WHITTOCK Nathaniel. The Oxford
dr wing book on the art of .Irawing,

enibelished wth upwards of one hundred
lithographic drawings, from real views,

taken expr^fsaly for thia work. London
N. D. $2.50.

377 VOLTAIRfi. La Henriade avec .lea notes

hisioriquf-i. London, 1846. 25 cts.

378 DICTIONARY of merchandiae and
nomenclature in all langages by a mer-
chant. London, 1803, sub^'cription I0a6d.

*1.00.
379 CH.\TKAUBRIAND. Essai hi-torique,

politique et moral sur les revohitiona

anciennes et molernea. Paria, 1824, Title

w.inting. 50 eta.

380 BOILEAU D. Introduction to the study
of political economy. London, 1811.$l .60.

381 PROTEST \ NTS. Les plain tes des pro-

testants, cruel lenient opprimes dans le

royaun.e de France. Londre*, 1707. (^Par

Mr Claude, M-nistred Paris>$2.25.
382 LAMARTINE. Nelson 1758-1805. Paria,

I85!K 25 cts.

383 HOUSSAYE Arsene. Madame de Mon-
tespau, Paris I8(J4, portrait avec auto-

graphe de Joseph Marinette. 50 cts.

384 GUERRE. Histoire de la guerre avec
des reflexions sur I'origine et les progrea
de cct art par M. Benneton de Morange-
de-Perrin. Pari.«, 1741. $1.00.

385 Lettres aur Icilucation des prince-i avec
une lettre de Milton ou il propose une
nouvelle maniere d'elever la jeunesse
d'Angleterre, £t t^dinbourg, 174rt, full calf.

*1.50.
3-6 ROUSSEAU Jean Jacques. Kecueuil de

lettres et autres pieces relatives a sa per-

secution et a aa defence, le tout iranacrit

d'apres lea originaux. Londres, 17G6.

$1.25.

387 EATON Charlotte A. Rome in the 19th
century. London, 1852, 2 vola 34 plates

388 COMEDIEN. Theorie <le I'art du come-
dien ou manuel theatral par aristippe.

Paris. 1826. $1.50.

389 VOYAGE. Dangerous voyage of Capt.
Bligh in an open boat over 1200 leagues

of the ocean in the year 1789, Dublin
1818, cut. 40 ct.a.

390 CROMWELL, A. Short critical review
of the political life of "liver Cijomwell by
a gentleman of the Middle-Temple London
1742, portrait bv Cosper 75 cts.

391 LETTERS. Selected letters edited by
the Rev. T. Chamberlain. London, 1843.

25 eta.

392 COMMt)N SENSE. The affairs of the

nation represented to the Duke of Wei-
hngtou by Cuuimon aenae. London, 1830.

50 ctB.
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89B NEWTON. Life of Sfr iHaac-London N.
D. 26 ol8.

894 MACAULAY, J. 8. A treatise on field

fortiflcatioD. London, 18d6,plate8 wanting.
40 Ct8.

896 RIMBAUT, Th. Lapolitesse en action.

Paris, 1858. 20 cts. .'

896 AORIOULTURE. Plus d'insectefi nuisi-

biea a I'agrioulture par Qerin. Du Melon
et aa culture par Duval, du pommier et aa
culture, the H for 80 cts.

897 HOPE, Th. An essay on the origin and
pronpect of man. Loudon, 1831, 3 vols half
calf. S2.25.

898 BAYLE St-John. Purple tintp of Paris,

Character and mannerH in the New-Em-
pire. London, 1854. 75 cts.

899 INSECTS. The history of insects. Lon-
don, 1842, illus. 25 cts.

400 JOURNAL of the Royal Geographical
Society of London, vol 16th 1846, part 1.

London. 40 cts.

401 GENERAL description of Sir John
Soane's museum. London. 25 ctH

402 MARTINEAU Harriet. Guide to Win-
dermere with map and illustrations.

London, N. D. 30 cts.

403 WESTMINSTER <Abbey. Historical

description of its monumentn, printed

in the Abbev, 1853, illus. 50 cts.

404 AMSWORfH, W. H. The tower of
Loudon. London, N. D. 20 cts.

406 COSIN, Tres R6v. J. De la foi, de la

diaoipline et des rites de I'EgliseAnglicane,

Oxford, 1857. 25 cts.

406 PEAKE James.v Kudiments of naval
architecture, with illustrations. London,
I860, 2 vols. 50 cts.

407 LANCASTER Joseph. One volume
containing the following paniphlets.

Thoughts on reason and revelation by
Gurney Bevan, London, 1805.2nd History,

doctrine and discipline of friends, London
1804. 3ih Nineteenth anniversary of the

British and foreign bible society. London
1823. 4th Eatablishment of Education

at PariH by Joseph Lancaster, London
IHOi). oth A charity sermon by Jaiitea

Prieotley at Halifax (Nfova Scoti ) on
Glirisimas day 18 1 H. 6th The second
annual report of the h y for the

Scevention uf pauperism i He city of
ew-York, read and acctplcd, Dec. 29,

1H1S>. New-York .rt20. 7lh A threatening
letter from Doug ass (the self acknoledged
author of " no fiction,") to Lefevre with
Lefevre's reply, London 1H22. Hth Itemarks
on the impolicy and injustice of laying a
duty on timber imported from Briti-'h

America in a letter to Joseph lifarryatt,

E>q. M. P. by Anthony Landers, London
1821. Description of th'; procession on
the coronation of His Mnjenty George the
fourth. liondon 18i3. Description of the
ancient vessel recently found under an
old t>ranch of the River Rother in Kent
with the.liihograpliio sketch of the vessel-

and the articles found in her, London 1723.
Royal visit to Portsmouth 1814 and pres-

servative against eocianism bv Elward
Hare. * 3.0b

408 JOKBBY, a burlesque on rokeby, a poem
in 6 cantos by an amateur of fashion.

London, 1813. 60 cts.

409 Gi^AMMAR of the five senses by T
Wirgman, illustrade<l. 50 cts.

410 POUS^iN, N. His life with a picture of

his houHe. 50 cts.

411 r.ROUGHTON, Esq., Thomas Duer Se-

lections from the popular poStry of the
Hindoo". London, 1814. 50 cts.

412 LAWLEY, U.Neville. General Seidlitz

A military biography. London, 1852, (for

private circulation only). 75 cts.

413 BYRON, L. Marino Faliero, Doge of
V nice, trajedy in 5 acts with notes also

the prophecy of Dante, a poem. London,
John Murray, 18il. 50 cts.

414 COMBE, W. Letters from Amelia ia

London and her mother in the country.

London. IH24, plate. 40 cts.

415 PUNCH'S Almanac for 1846. London.
20 eta*
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